
DECRETO DIRETTORIALE

N. 103  DEL 18/11/2015
OGGETTO: Incarichi lavoro autonomo ad esperti per assistenza tecnica FSE   

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 103  del 18/11/2015 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Incarichi lavoro autonomo ad esperti per assistenza tecnica FSE   
Note per la trasparenza:
A seguito dell’affidamento in house a Veneto Lavoro della Assistenza Tecnica FSE per gli  
anni 2015 – 2018, concluse le procedure di selezione, si procede all’affidamento degli inca­
richi ad esperti esterni in base alla immediata disponibilità

IL DIRETTORE

Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, dota­
to di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in conformi­
tà alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimento 
delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009;
- con  la delibera n. 1147 del 1/9/2015 la Giunta regionale ha affidato a Veneto Lavoro, in 
quanto struttura “in house”, l’attività di assistenza tecnica per l’attuazione del Programma 
Operativo Regionale - Fondo Sociale Europeo - 2014/2020;
- con decreto del direttore del Dipartimento formazione istruzione e lavoro della Regione del 
Veneto n. 50 del 28/10/2015 sono stati adottati gli impegni di spesa in ordine alla conven­
zione di cui alla delibera soprarichiamata.
Considerato che:
- con decreto direttoriale n. 87 del 9/10/2015 è stata avviata la procedura per la formazione 
di elenchi di esperti per il conferimento incarichi individuali di assistenza tecnica F.S.E con 
rapporto di lavoro autonomo;
- con il Decreto Direttoriale n. 102 del 12/11/2015 si è proceduto alla approvazione degli 
elenchi degli esperti selezionati dalle Commissioni di valutazione mediante procedura com­
parativa;
- le attività che devono essere svolte dai prestatori per ciascuna area di intervento sono in­
dicate nel “Avviso per la formazione di elenchi esperti in programmi comunitari per attività di 
assistenza tecnica POR FSE 2014/2020” di cui all’allegato 1) del citato decreto direttoriale 
87/2015;
- le prestazioni richieste, per la natura del programma, sono di carattere temporaneo, a cui 
non è possibile far fronte con personale della dotazione organica, attualmente, in servizio;
- le forme contrattuali applicabili sono la collaborazione coordinata continuativa (ex art. 409 
c.p.p.) e gli incarichi professionali di cui all’art. 2222 c.c.;
- i compensi sono definiti  in ragione sia della quantità, della qualità, della durata e della 
complessità delle prestazioni, sia delle competenze e dell’esperienza richiesta al prestatore;



- è stato acquisito il consenso all’affidamento dell’incarico e la documentazione amministra­
tiva, ferma restando la riserva di accertamento di quanto autocertificato.
- che il perfezionamento giuridico del rapporto con i prestatori si sostanzia conformemente 
al cronoprogramma degli impegni di spesa previsti nel decreto del direttore del Dipartimento 
formazione istruzione e lavoro della Regione del Veneto n. 50 del 28/10/2015.
Visto:
- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;
- l’art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 8 del Regolamento organizzativo 
di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;
- i decreti direttoriali n. 79 del 6/8/2015 e n. 82 del 4/9/2015 relativi al conferimento degli in­
carichi ai Dirigenti;
- l’art. 15, comma 1 del Regolamento organizzativo di Veneto Lavoro che consente il ricorso 
a consulenze esterne per la soluzione di problematiche complesse e per far fronte ad attivi­
tà di durata limitata con personale a rapporto di lavoro autonomo;
- il comma 6 dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 30/3/2001 che consente il ricorso agli incarichi indi­
viduali con contratti di lavoro autonomo;
- il D.lgs. n. 81 del 15/6/2015 che disciplina i contratti di lavoro;
- il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si­
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,”
- il Decreto Legge n. 78 del 31/5/2010, convertito con Legge n. 122 del 30/7/2010  in mate­
ria di contenimento della spesa e le successive disposizioni confermative, modificative e in­
tegrative;
- la Legge n. 190 del 23/12/2014 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annua­
le e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015);
- la Legge Regionale n. 47 del 21/12/2012 recante disposizioni per la riduzione e il controllo 
della spesa in attuazione della Legge 174/2012 e l’art. 6 della Legge Regionale n. 1 del 
12/01/2009 relativo alla spesa degli enti dipendenti della Regione del Veneto
Preso atto dei visti di regolarità procedurale e di copertura finanziaria, rispettivamente ap­
posti dal dirigente dell’Area affari generali e dal dirigente dell’Area bilancio e amministrazio­
ne.

DECRETA

- la sottoscrizione dei contratti di lavoro autonomo con i soggetti indicati per le attività de­
scritte nell’Avviso di formazione degli elenchi di esperti in base all’Area di intervento:

‘Area di intervento n.1 – Programmazione e gestione’. 
Esperti nell’area programmazione e gestione’

nome dal al compenso Tipo incarico
Castaldello Ilaria 19/11/2015 31/12/2018 129.024,00 Inc prof
Denevi Stefania 19/11/2015 31/12/2018 129.024,00 Inc prof
Lupinc Lara 19/11/2015 31/12/2016 66.480,00 co.co.co



Masut Alberto 19/11/2015 31/12/2016 44.400,00 co.co.co

 ‘Area di intervento n.1 – Programmazione e gestione’. 
Esperti nel campo delle politiche formative e del lavoro, nonché nell’accreditamento  
delle strutture di formazione/orientamento e nei sistemi di qualità:

nome dal al compenso tipo inc

Colturato Annamaria 19/11/2015 31/12/2018 93.312,00 Inc prof
Giorio Marco 19/11/2015 31/12/2018 93.312,00 Inc prof
Rodighiero Andrea 19/11/2015 31/12/2018 93.312,00 Inc prof
Rosana Giansalvo 19/11/2015 31/12/2016 38.400,00 Co.co.co.

- di prevedere la spesa del collaboratore Bettella Ilaria, il cui contratto è stato prorogato fino 
al 28/4/2016, in applicazione dell’art. 66 del d.lgs. 276/2003, come indicato nel decreto di­
rettoriale n. 95/2015 relativo alla determinazione del fabbisogno di personale per l’assisten­
za tecnica FSE;
- di prenotare la spesa complessiva di euro 899.920,65 nel capitolo 6101 ripartita secondo 
quanto di seguito indicato

Anno Compensi Omeri diversi Irap Totale

2016 359.173,09 88.073,21 14.177,07 461.423,37

2017 172.800,00 46.448,64 219.248,64

2018 172.800,00 46.448,64 219.248,64

TOTALE 704.773,09 180.970,49 14.177,07 899.920,65

- il dirigente Area Bilancio è incaricato di accertare il perfezionamento giuridico delle obbli­
gazioni e di provvedere al conseguente impegno di spesa e alle relative comunicazioni.

Il Direttore
Tiziano Barone



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2015 importo 2016 importo 2017
tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

Si attesta la disponibilità di risorse in bilancio per la spesa,    imputate    prenotate
numero importo 2015 imp. 

prenotaz.
importo 2016 imp. 

prenotaz.
importo 2017 imp. 

prenotaz.
programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Prenotata la spesa con O.G. nr. 43/2015 nel capitolo 6101 per gli  anni 2016-2017-2018 

Il Dirigente
Area Bilancio e amministrazione

Roberto Tezza
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 103  DEL 18/11/2015

OGGETTO: Incarichi lavoro autonomo ad esperti per assistenza tecnica FSE   .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito di  Veneto Lavoro, sezione <Pubblicità legale> <Provvedimenti recenti>, dal giorno . 
18/11/2015.

Il Dirigente
Area Affari generali e gestione risorse

Renzo Paton
(firma digitale)


		2015-11-18T15:01:30+0100
	Renzo Paton




